Протокол №2
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

 28.03.2013г.                                                                                                           15.00
Присутствовали:
Никитин М.А. – первый заместитель мэра (главы администрации) Усть-Удинского района, начальник отдела сельского хозяйства, заместитель председателя Совета;
Москалева Л.С. – главный специалист экономического отдела администрации районного муниципального образования, секретарь Совета;
Веселова Л.И. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района;
Мелентьева Л.М.. – начальник финансового управления администрации Усть-Удинского района;
Константинов В.Г. – генеральный директор ЗАО «Ангарский лес»;

Горячкина Г.В. – председатель Усть-Удинского РайПо;
Костюк Н.И. - индивидуальный предприниматель, глава КФХ;
Панкратова Т.Г. – индивидуальный предприниматель;
Никитин В.Н. – представитель ООО «Атов-Маг плюс»;
Евдокимова И.В. – корреспондент газеты «Усть-Удинские вести»;

         Соколова Л.И. – председатель районной Думы.

Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. О плане работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район» на 2013г. (М.А.Никитин).

2. О социально-экономическом сотрудничестве (Л.И.Веселова).

Вступительное слово М.А.Никитина.
Л.И.Соколова  предложила формировать положительный имидж малого и среднего предпринимательства через СМИ.
В.Г.Константинов рекомендовал работодателям принимать на работу специалистов, имеющих рекомендательные письма с предыдущего места работы.

1. О плане работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район» на 2013г.

Слушали М.А.Никитина.

Выступили: Л.И. Соколова, В.Г.Константинов.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать В.М.Денисову в соответствии с п.8 Положения о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»  утвердить план работы Совета на 2013г.

2. О социально-экономическом сотрудничестве.

Слушали Л.И.Веселову.

Выступили: М.А.Никитин, В.Г.Константинов, Т.Г.Панкратова.

Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2.  Рекомендовать администрации Усть-Удинского района активно работать по заключению договоров о социально-экономическом сотрудничестве с предпринимателями, зарегистрированными на территории других районов.
    Так же было принято решение на следующее заседание Совета пригласить руководителя МИ ФНС №16 по Иркутской области, представителя Иркутскэнергосбыта, направить в Министерство экономического развития Иркутской области письмо о необходимости снижения страховых взносов для субъектов малого и среднего предпринимательства.
Председательствующий    ___________________________ М.А.Никитин
Секретарь Совета          ____________________________ Л.С.Москалева